
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

20/08/2025 
Edição nº 150 Ano XIV 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Sumário 
 

 

EXTRATO .................................................................................................................................................................. 2 

PORTARIA ................................................................................................................................................................ 2 

RESOLUÇÕES .......................................................................................................................................................... 4 

ATOS DO LEGISLATIVO......................................................................................................................................... 8 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
91

0-
04

0F
-D

04
6-

85
F

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
91

0-
04

0F
-D

04
6-

85
F

C



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

20/08/2025 
Edição nº 150 Ano XIV 

  

 

 

EXTRATO 
    

 

 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS 

EDITAL PSS Nº 01/2022 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 27/2025 

CONTRATANTE: Município de Formosa do Oeste - Pr 

CONTRATADO: Robson Aparecida Ferrez 

DO OBJETO: O presente termo aditivo de contrato tem como objeto a prorrogação da contratação para o exercício do cargo de Auxiliar de Serviços 
Gerais (Pss) 

DA VIGENCIA:   20 de agosto de 2025 a 19 fevereiro de 2026 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: : 3.1.90.11.00.03.06.12.361.1400.2.011- Man. Do Ensino Fundamental..  

REMUNERAÇÃO: R$ 1.735,24 (um mil, setecentos e trinta cinco reais e vinte quatro centavos) mais 10% de adicional de insalubridade. 

 

20 de agosto de 2025. 

PORTARIA 
 

 

PORTARIA   Nº 170/2025 

 

SÚMULA: Declara a Estabilidade Funcional de Servidor abaixo 

relacionado, em virtude de aprovação na avaliação Especial de 

desempenho de Estágio Probatório. 

 

ORIVALDO MUNICELLI, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando 

o processo de avaliação Especial de Desempenho do Estágio Probatório, 

de acordo com o Art. 36, I e Art. 39 da Lei Complementar 13/2012 de 19 

de abril de 2012 e suas alterações, regulamentado pelo Decreto n° 

73/2013 de 02 de julho de 2013. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
91

0-
04

0F
-D

04
6-

85
F

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
91

0-
04

0F
-D

04
6-

85
F

C



3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

20/08/2025 
Edição nº 150 Ano XIV 

  

 

 

 

R E S O L V E    

 

                                   Art. 1º -  Declarar a Estabilidade Funcional do Servidor abaixo 

relacionado, tendo em vista a sua aprovação no processo de avaliação Especial de 

Desempenho do estágio Probatório de acordo com o Art.  36, I e Art. 39 da Lei 

Complementar 13/2012 de 19 de abril de 2012 e suas alterações, regulamentado pelo Decreto 

n° 73/2013 de 02 de julho de 2013, realizado pela comissão Especial designada pela portaria 

nº 122/2025, em conformidade com a documentação arquivada no Departamento de 

Administração na Divisão de Recursos Humanos desta Prefeitura Municipal. 

 

Nome do Servidor Cargo Período da avaliação 

Jessica Nogueira de Carvalho Vanso Desenhista 14/02/2022 a 14/08/2025 

 

   Art. 2° Compete a Divisão de Recursos Humanos efetuar as anotações 

competente nos registros funcionais. 

   Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

                                 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

 

                                   Paço Municipal, aos 20 de agosto de 2025. 

 

 

 

                                    Orivaldo Municelli 

                                    Prefeito Municipal 

  (assinado digitalmente) 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
91

0-
04

0F
-D

04
6-

85
F

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
91

0-
04

0F
-D

04
6-

85
F

C



4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

20/08/2025 
Edição nº 150 Ano XIV 

  

 

 

RESOLUÇÕES  

 

 

 

 A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
91

0-
04

0F
-D

04
6-

85
F

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
91

0-
04

0F
-D

04
6-

85
F

C



5 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

20/08/2025 
Edição nº 150 Ano XIV 

  

 

 

 A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
91

0-
04

0F
-D

04
6-

85
F

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
91

0-
04

0F
-D

04
6-

85
F

C



6 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

20/08/2025 
Edição nº 150 Ano XIV 

  

 

 

 A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
91

0-
04

0F
-D

04
6-

85
F

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
91

0-
04

0F
-D

04
6-

85
F

C



7 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

20/08/2025 
Edição nº 150 Ano XIV 

  

 

 

 A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
91

0-
04

0F
-D

04
6-

85
F

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
91

0-
04

0F
-D

04
6-

85
F

C



8 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

20/08/2025 
Edição nº 150 Ano XIV 

  

 

 

ATOS DO LEGISLATIVO 

 

 

 A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
91

0-
04

0F
-D

04
6-

85
F

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
91

0-
04

0F
-D

04
6-

85
F

C



9 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

20/08/2025 
Edição nº 150 Ano XIV 

  

 

 

 A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
91

0-
04

0F
-D

04
6-

85
F

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
91

0-
04

0F
-D

04
6-

85
F

C



10 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

20/08/2025 
Edição nº 150 Ano XIV 

  

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
91

0-
04

0F
-D

04
6-

85
F

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
91

0-
04

0F
-D

04
6-

85
F

C



11 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

20/08/2025 
Edição nº 150 Ano XIV 

  

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
91

0-
04

0F
-D

04
6-

85
F

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
91

0-
04

0F
-D

04
6-

85
F

C



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2910-040F-D046-85FC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 20/08/2025 17:21:10 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/2910-040F-D046-85FC

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/2910-040F-D046-85FC

